平成24年11月25日

会員各位

（社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。宮臨技学術部は今

年度様々な研修会を企画、開催してきました。しかし専門課程の研修会に偏っ

ている点があり、生涯教育の目的からも、基礎課程の研修会開催を増やしてい

かなければならないと感じております。この点を考慮し、今回、以下の内容で

研修会を企画いたしましたので、会員の皆様のご参加をお願いいたします。

謹白

記

研修会名：「「「「英語医学論文の読み方、書き方英語医学論文の読み方、書き方英語医学論文の読み方、書き方英語医学論文の読み方、書き方」」」」

会場    ：  東北大学医学部保健学科大講義室

日時    ： 平成25年1月26日（土） 14：00 ～16：00

講師   東北大学大学院医学系研究科 助教   伊藤 貴子 先生

目的

最新の医学知識を学ぶには、質の高い情報を得ることが大切です。その一つ

の情報源として英語で書かれた論文があります。しかし、読んでみたいと思っ

ても、英語ということで避けてしまうことも多いのではないでしょうか。また

研究した内容を英語論文にまとめてみたいと考えている会員の方もいらっしゃ

ると思います。英語論文を読み、書くには、常日頃から多くの英語医学論文を

読んで能力を養っておくことが必要不可欠なことですが、そのちょっとしたコ

ツを講師の先生から教えていただき、英語医学論文に親しむきっかけになれば

と企画いたしました。

参加費  ：会員 500 円、 非会員 1,500 円   学生無料

会場へは公共交通機関をご利用ください。

日臨技生涯教育認定：基礎20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  ： 大崎市民病院検査部 氏家 和明

            大崎市古川千手寺町2丁目3-10 Tel： 0229-23-3311(231)

主催：宮城県臨床検査技師会